
令和６年度入札結果概要  5 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市企画経営部財政課管財契約係

番号 連番 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（令和7年2月20日執行

（電話）022-368-2352

32 204 都市産業部
都市整備課

中央公園（第３工区外）敷地
造成工事

多賀城市浮島字
矢中地内

整備面積 A=1.62ha､ 敷地造成工 盛土 3,020㎥､ 雨水排水設備
工 一式､ 電気設備工 一式､ 便益施設工 低圧ﾐｽﾄﾊﾟｰｺﾞﾗ 1基､
防災施設工 一式､ 管理施設整備工 ﾒｯｼｭﾌｪﾝｽ(H=1.2m) 325m､､
地盤改良工 地盤改良杭(L=21.0m) 36ｾｯﾄ､､､

R7.2.20 R7.3.31 総合
評価

株式会社遠藤工
業

136,000

33 111 教育総務課 多賀城東小学校外２校特別支
援学級エアコン設置工事

多賀城市笠神５
丁目８番１号
外２箇所

工事場所､ 多賀城東小学校､ 電気式ﾊﾟｯｹｰｼﾞｴｱｺﾝ新設 1台､ 電熱
交換型換気扇新設､電源新設､点検口新設､ 城南小学校､ 電気式
ﾊﾟｯｹｰｼﾞｴｱｺﾝ新設 2台､ 電熱交換型換気扇新設､電源新設､点検口
新設､ 第二中学校､ 電気式ﾊﾟｯｹｰｼﾞｴｱｺﾝ新設 2台､ 電熱交換型換
気扇新設､電源新設､点検口新設､､

R7.2.20 R7.3.31 一競 株式会社菜花空
調

10,000

34 14 教育委員会
事務局文化
財課

ガイダンス施設周辺整備工事 多賀城市市川字
立石地内

ｻｲﾝ工事 2基､施設案内版 W600×H3113 1基､観光ｻｲﾝ看板 W1200
×H1903 1基､場内舗装復旧工事 一式､､､､､､､､

R7.2.20 R7.3.31 指名 有限会社佐政建
設

6,350

35 15 都市産業部
都市計画課

市営大松住宅エレベーター改
修工事

多賀城市笠神三
丁目２８番１

基本仕様､ 駆動方式:ﾛｰﾌﾟ式､ 積載重量:600㎏､ 定員:9人､ 停止
階:1~6階､改修内容､ 戸開走防止機能の付加､ 地震時管制運転機
能の付加､ A14耐震性能の付加､ 各種部品の更新又は新設､､

R7.2.20 R7.3.31 指名 三精テクノロ
ジーズ株式会社
仙台営業所

38,000

36 16 企画経営部
財政課

多賀城市庁舎耐震対策等事業
エントランス棟増築工事監理
業務委託

多賀城市中央二
丁目１番１号

業務対象施設､ 用途:事務所(庁舎ｴﾝﾄﾗﾝｽ棟)､ 構造:鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ
造3階建､ 建築面積:919.65㎡､ 延床面積:2213.39㎡､業務概要､
建築工事監理業務､ 電気設備工事監理業務､ 機械設備工事監理
業務､､､

R7.2.20 R7.3.31 指名 株式会社松本純
一郎設計事務所

19,700



多賀城市役所 中央公民館第３・４会議室 入 札 種 別 総合評価方式

第１回 第２回 第３回

163,000,000

149,000,000

136,000,000 決　定

160,000,000

執行者 159,000,000

142,951,627　調 査 基 準 価 格（税　抜）

立会人

備　考

都市産業部都市整備課　係長　若生　雅之

企画経営部財政課課長補佐　石山　麻子　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也

企画経営部財政課長　星　昌昭

八嶋建設(株)

(株)遠藤工業

入　札　執　行　調　書

(株)千葉重機

(株)大志工業

中央公園（第３工区外）敷地造成工事

多賀城市浮島字矢中地内

入 札 件 名

令和7年2月20日 午後１時３０分

令和６年度

工事(業務)場所

　予　定　価　格　（税　抜）

入 札 者 記　　事
入　札　価　格

入 札 日 時

入 札 場 所



入札及び契約の過程に関する調書

土木一式工事

令和６年度

　

多賀城市浮島字矢中地内

整備面積　A=1.62ha

　敷地造成工　盛土　3,020㎥

　雨水排水設備工　一式

　電気設備工　一式

　便益施設工　低圧ﾐｽﾄﾊﾟｰｺﾞﾗ　1基

　防災施設工　一式

　管理施設整備工　ﾒｯｼｭﾌｪﾝｽ（H=1.2m）　325m

　修景工　石積工　150m

　地盤改良工　地盤改良杭（L=21.0m）　36ｾｯﾄ

契約締結日の翌日から令和７年３月３１日まで

住 所 多賀城市高崎一丁目９番１７号

氏 名

149,600,000 円

別紙のとおり

備 考

(株)遠藤工業

株式会社遠藤工業

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

総合評価方式による制限付き一般競争入札案件

指  名  理  由
(随意契約理由)

(株)千葉重機

八嶋建設(株)

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

制限付き一般競争入札承認社数 4 社

(株)大志工業

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

中央公園（第３工区外）敷地造成工事工 事 名 称

工 事 概 要



多賀城市特別簡易型総合評価方式評価調書

落札者決定基準

ア イ ウ ア イ ウ ア イ ウ
3 1 1 2 1 2 2 1 1

価格以外の評価結果

No ア イ ウ 小計 ア イ ウ 小計 ア イ ウ 小計 ア イ 小計 ア 小計
1 0.0 0.0 0.5 0.5 2.0 0.0 0.0 2.0 2.0 1.0 0.5 3.5 4.0 2.0 6.0 0 0.0

2 3.0 0.5 0.0 3.5 2.0 0.5 2.0 4.5 2.0 1.0 1.0 4.0 4.0 2.0 6.0 0 0.0

3 0.0 0.5 0.5 1.0 2.0 0.5 0.0 2.5 2.0 1.0 1.0 4.0 4.0 2.0 6.0 0 0.0

4 0.0 1.0 0.5 1.5 2.0 0.0 0.0 2.0 2.0 1.0 0.0 3.0 2.0 2.0 4.0 0 0.0

総合評価結果

No
1
2 2
3 1
4

令和６年度中央公園（第３工区外）敷地造成工事

八嶋建設株式会社 ¥160,000,000 円 - 10.500 -

24.289
株式会社遠藤工業 ¥136,000,000 円 14.465 13.500

株式会社千葉重機 ¥163,000,000 円 - 12.000

27.965 決定
株式会社大志工業 ¥149,000,000 円 6.289 18.000

-

入札者
入札金額（税抜き） 価格点

価格以外の評
価点

総合評価点
順位

落札候補者名称

株式会社遠藤工業 13.5
八嶋建設株式会社 10.5

100 5

合計
名称

株式会社千葉重機 12.0
株式会社大志工業 18.0

入札者 企業評価 技術者能力 労働福祉 地域貢献 不誠実な行為

5 4 6 減点 20 120

工 事 名 称
予 定 価 格 （ 税 抜 き ） ¥159,000,000 円

地域貢献 不誠実な行為
小計ア イ

ア
価格点

価格以外の評価項目及び評価点

合計
企業評価 技術者能力 労働福祉

4 2



低入札価格調査概要 

 
調査日令和７年２月２１日 

工事名 令和６年度中央公園（第３工区外）敷地造成工事 

工事場所 多賀城市浮島字矢中地内 

入札年月日 令和７年２月２０日 予定価格 159,000,000（税抜）

調査対象業者名 株式会社遠藤工業 入札価格 136,000,000（税抜）

資料提出日 令和７年２月２１日 落札率 85.5％ 

調査内容 

調査項目 内    容 

１ 当該価格で入札した理由 

(1) 本工事で使用する機械・運搬車両を自社所有のもので賄う

ことができるため、費用を抑えることが可能 

(2) 本工事現場と調査対象者の事務所が近接地にあるため、重

機・資材の移送コストや作業員の交通費をはじめとした費用

の削減が可能 

(3) 長年利用している資材納入業者の協力により、資材購入費

用を抑えることが可能 

２ 手持ち工事の状況 なし 

３ 手持ち資材の状況 なし 

４ 手持機械の状況 

〇バックホウ 0.45ｍ3 級 2 台 

〇バックホウ 0.2ｍ3 級 2 台 

〇ダンプトラック 4ｔ級 4 台 

〇高所作業車 12ｍ級 2 台 

〇セルフ（運搬車） 12t 級 4 台 

〇ラフタークレーン 25t～35t 級 2 台 

クレーン付トラック 4t 級 1 台 

５ 資材購入先 大和商事株式会社 フェンス・塩ビ管他 

６ 労働者の具体的供給 

敷地造成工（土工（盛土・切土）） 自社社員 

雨水排水設備工・他（作業土工） 自社社員 

電気設備工（照明設備設置） ㈱鈴電 

管理施設整備工（柵工） ㈱シンコーロード宮城 

通路整備工（舗装工） ㈱渡邊舗装工業 

植栽工・樹木整姿工（公園植栽） ㈱菅野造園 

地盤改良工（基礎杭打込） ㈱鈴木工務店 

７ 第一次下請の予定業者及び予

定下請け金額 

㈱鈴電 電気設備工 9,390,000 円 

㈱シンコーロード宮城 管理施設整備工 1,520,000 円 

㈱渡邊舗装工業 通路整備工 1,540,000 円 

㈱菅野造園 植栽工・樹木整姿工 2,289,000 円 

㈱鈴木工務店 基礎杭工 47,540,000 円 



８ 配置予定技術者名簿 
現場代理人 千葉 隆夫 1 級施工管理技士 
監理技術者 千葉 隆夫 1 級施工管理技士 
            管理技術資格者証 

９ 過去３年間に受注、施工した主

な公共工事の実績 

〇（多賀城市）令和 3 年度公共下水道雨水工事（八幡-2-9 工区） 

 工  期：令和 4 年 6 月 16 日から令和 5 年 3 月 17 日 

契約金額：105,967,400 円 

〇（宮城県東部土木事務所）令和 3 年度青木橋旧橋撤去外工事 

 工  期：令和 4 年 3 月 15 日から令和 5 年 1 月 31 日 

契約金額：94,931,100 円 

〇（宮城県仙台土木事務所）令和 4 年度一本杉橋橋梁補修工事 

 工  期：令和 5 年 5 月 11 日から令和 5 年 10 月 31 日 

契約金額：36,789,500 円 

〇（多賀城市）令和 5 年度公園遊具設置工事 

 工  期：令和 5 年 5 月 26 日から令和 5 年 9 月 29 日 

契約金額：20,000,000 円 

10 積算内訳書 

（入札金額／設計金額） 

〇直接工事費 99.52％ 

〇共通仮設費 80.27％ 

〇現場管理費 61.00％ 

〇一般管理費 52.82％ 

11 調査結果 

上記調査事項を調査した結果、入札価格には妥当性があり、

かつ適切な工事施工は可能であると判断したため、当該業者を

第 1位の落札候補者とする。 

●積算については、仕様・設計をもとに、自社での積算及び下

請業者からの見積も踏まえて適切に計上されていること 

●本工事で使用する機械・運搬車両を自社所有のもので賄うこ

とができるため、費用を抑えられること 

●本工事現場と調査対象者の事務所が近接地にあるため、重

機・資材の移送コストや作業員の交通費をはじめとした費用

の削減が可能であること 

●長年利用している資材納入業者の協力により、資材購入費用

を抑えることが可能であること 

ただし、粗雑工事や経費圧縮による下請け業者へのしわ寄せ

が生じることのないよう、当該業者の現場管理に関する監督体

制を強化徹底する。 

 



多賀城市役所 中央公民館第３・４会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

11,600,000

10,000,000 落　札

12,000,000

執行者 11,600,000

8,700,000

多賀城市笠神５丁目８番１号　外２箇所

企画経営部財政課長　星　昌昭

入　札　執　行　調　書

(有)加藤鉄工所

(株)菜花空調

入 札 件 名

令和7年2月20日 午後１時５０分

令和６年度

工事(業務)場所

入 札 日 時

入 札 場 所

入　札　価　格
入 札 者 記　　事

　予　定　価　格　（税　抜）

多賀城東小学校外２校特別支援学級エアコン設置工事

髙橋工業(株)

立会人

備　考

教育委員会事務局教育総務課　副主幹　北村　亮太

企画経営部財政課　課長補佐　石山　麻子　副主幹　伊藤　智晃　主査　菊地　真優子

　最 低 制 限 価 格（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

管工事

令和６年度

　

多賀城市笠神５丁目８番１号　外２箇所

契約締結日の翌日から令和７年３月３１日まで

住 所 塩竈市千賀の台二丁目１３番６号

氏 名

11,000,000 円

別紙のとおり

1 111

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

制限付き一般競争入札承認社数 2社

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

髙橋工業(株)

株式会社菜花空調

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

多賀城東小学校外２校特別支援学級エアコン設置工事

制限付き一般競争入札案件

指  名  理  由
(随意契約理由)

(有)加藤鉄工所

工 事 名 称

工 事 概 要

(株)菜花空調

　多賀城東小学校

　　電気式パッケージエアコン新設　１台

　　電熱交換型換気扇新設、電源新設、点検口新設

　城南小学校

　　電気式パッケージエアコン新設　２台

　　電熱交換型換気扇新設、電源新設、点検口新設

　第二中学校

　　電気式パッケージエアコン新設　２台

　　電熱交換型換気扇新設、電源新設、点検口新設

工事場所



多賀城市役所 多賀城市中央公民館第３・４会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

5,880,000 失　格

辞退

辞退

5,930,000 失　格

6,350,000 落　札

5,980,000 失　格

6,000,000 失　格

5,800,000 失　格

執行者 8,460,000

6,345,000

㈱すずき、㈱宮城工務店、浜田工業㈱、㈱我妻工務店、㈱オオシロについては、最低制限価格を

下回ったことから多賀城市契約規則第９条の２第１１項に基づき失格とする。

入　札　執　行　調　書

(株)すずき

(有)馬場工務店

ガイダンス施設周辺整備工事

多賀城市市川字立石地内

入 札 件 名

令和7年2月20日 午後２ 時０５分

令和６年度

記　　事

工事(業務)場所

入 札 日 時

入 札 場 所

(株)宮城工務店

立会人

備　考

教育委員会事務局　文化財課　課長補佐　宍戸　浩二

企画経営部財政課　課長補佐　石山　麻子　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也

(株)山源工務店

　予　定　価　格　（税　抜）

(有)佐政建設

入　札　価　格
入 札 者

浜田工業(株)

(株)我妻工務店

(株)オオシロ

 

　

　

企画経営部財政課長　星　昌昭

　最 低 制 限 価 格（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

建築一式工事

令和６年度

多賀城市市川字立石地内

サイン工事　2基

施設案内版　W600×H3113　1基

観光サイン看板　W1200×H1903　1基

場内舗装復旧工事　一式

契約締結日の翌日から令和７年３月３１日まで

住 所 多賀城市新田字北関合７８番地１９

氏 名

6,985,000 円

別紙のとおり

工 事 種 別

工 事 名 称 ガイダンス施設周辺整備工事

工 事 場 所

工 事 概 要

工 期

指 名 業 者

(株)すずき

(有)馬場工務店

(株)山源工務店

(株)宮城工務店

(有)佐政建設

浜田工業(株)

(株)我妻工務店  

(株)オオシロ 　

　

土木C　8社

指  名  理  由
(随意契約理由)

   当該工事については、工事内容、設計金額から土木工事に該当し、下記
の条件で絞り込んだ８社とすることに決定した。
　①　宮城県知事の許可業者で土木工事に係る建設業の許可を受けている
　　業者
　②　令和６年４月１日現在で有効な総合評定値通知書の総合評定値通知
　　書の土木一式工事に係る総合評定値が７００点未満の業者
　③　市内に本社又は支店、営業所等がある業者
　④　土木工事を主たる業務とする業者又は市の土木工事の受注実績の
　　ある業者

契 約
相 手 方 有限会社佐政建設

契 約 金 額

入札者名、入札金額等

備 考



多賀城市役所 多賀城市中央公民館第３・４会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

　　　 　　　 　　　

38,000,000 決　定

執行者 38,600,000

28,950,000

備　考

午後２ 時２０分

見 積 場 所

見 積 者
見　積　価　格

記　　事

三精テクノロジーズ(株)

見　積　開　封　調　書

見 積 件 名

令和６年度

市営大松住宅エレベーター改修工事

工事(業務)場所 多賀城市笠神三丁目２８番１

見 積 日 時 令和7年2月20日

企画経営部財政課長　星　昌昭 　予　定　価　格　（税　抜）

　最 低 制 限 価 格（税　抜）

企画経営部財政課　課長補佐　石山　麻子　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也

都市産業部都市計画課　副主幹　根元　伸弘
立会人



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

契 約 金 額

入札者名、入札金額等

備 考

契 約
相 手 方

指  名  理  由
(随意契約理由)

工 期

指 名 業 者

工 事 場 所

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 名 称

設計

令和６年度

多賀城市笠神三丁目２８番１

基本仕様

　駆動方式：ロープ式

　積載重量：６００㎏

　定員：９人

　停止階：１～６階

改修内容

　戸開走防止機能の付加

　地震時管制運転機能の付加

　A１４耐震性能の付加

　各種部品の更新又は新設

契約締結日の翌日から令和７年３月３１日まで

仙台市青葉区中央二丁目１０番１２号

41,800,000 円

別紙のとおり

三精テクノロジーズ株式会社　仙台営業所

  当該工事については、定期点検で見つかった不適格事項を改善するた
めの改修工事であり、工事によるエレベーターの停止は利用者の日常生
活に大きな支障をきたすことから、利用可能な既存部品を活用すること
により工事期間を短縮する必要がある。
　既存部品の活用にあたり、部品の企画がメーカー毎に定まっているこ
と、他社メーカーの製造部品を使用すると総合的に不具合が出る恐れが
あることから、工事後のトラブル発生時の責任を明確にする必要があ
る。
　よって、既存エレベーターの製造メーカーである三精テクノロジーズ
株式会社と随意契約を行う。

随意契約

三精テクノロジーズ(株)

市営大松住宅エレベーター改修工事



多賀城市役所 多賀城市中央公民館第３・４会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

辞退

24,700,000

25,300,000

28,000,000

25,000,000

24,500,000

25,200,000

辞退

失格

25,100,000

辞退

辞退

失格

辞退

29,500,000

25,800,000

24,400,000

30,000,000

失格

辞退

55,000,000

26,000,000

辞退

辞退

23,800,000

25,970,000

24,500,000(株)楠山設計

(株)久慈設計

(株)相和技術研究所

(株)ＩＮＡ新建築研究所

(株)久米設計

(株)櫻田建築設計事務所

(株)集建築設計事務所

(株)伊藤喜三郎建築研究所

(株)教育施設研究所

(株)昭和設計

(株)あい設計

RefiL合同会社

(株)創建設計

(株)盛総合設計

(株)梓設計

(株)関・空間設計

(株)真設計

(株)大建設計

(株)石川設計東北

(有)みやび建築工房

日新設計(株)

(株) 鈴木弘人設計事務所

(株)綜企画設計

(株)松下設計

(株)菅伸建築設計事務所

(株)構建築設計事務所

一般財団法人宮城県建築住宅センター

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

入 札 場 所

入 札 日 時 令和7年2月20日 午後２ 時３５分

工事(業務)場所 多賀城市中央二丁目１番１号

多賀城市庁舎耐震対策等事業エントランス棟増築工事監理業務委託
入 札 件 名

令和６年度

入　札　執　行　調　書

1/2



多賀城市役所 多賀城市中央公民館第３・４会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回
入 札 者

入　札　価　格
記　　事

入 札 場 所

入 札 日 時 令和7年2月20日 午後２ 時３５分

工事(業務)場所 多賀城市中央二丁目１番１号

多賀城市庁舎耐震対策等事業エントランス棟増築工事監理業務委託
入 札 件 名

令和６年度

入　札　執　行　調　書

25,280,000

辞退

21,000,000

19,700,000 落　札

辞退

26,000,000

26,500,000

辞退

執行者 24,500,000

-

㈱石川設計東北、㈱昭和設計および㈱教育施設研究所については、正当な理由なく指定された日時及
び場所に入札書を提出しなかったことから、多賀城市契約規則第９条の２第１項第９号の規定により
失格とする。

備　考

企画経営部財政課　主事　佐藤　美空
立会人

企画経営部財政課　課長補佐　石山　麻子　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也

　最 低 制 限 価 格（税　抜）

　予　定　価　格　（税　抜）

(株)山下設計

(株)桂設計

(株)マド建築綜合設計

(株)佐藤総合計画

企画経営部財政課長　星　昌昭

(株)Ｅ＆Ｃ総合コンサルタンツ

(株)松本純一郎設計事務所

(株)日本テクノシステム

(株)日総建

2/2



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

工 事 種 別

工 事 名 称

工 事 場 所

工 事 概 要

工 期

指 名 業 者

指  名  理  由
(随意契約理由)

契 約
相 手 方

契 約 金 額

入札者名、入札金額等

備 考

設計

令和６年度

多賀城市中央二丁目１番１号

業務対象施設

　用途：事務所（庁舎エントランス棟）

　構造：鉄筋コンクリート造３階建

　建築面積：919.65㎡

　延床面積：2213.39㎡

業務概要

　建築工事監理業務

　電気設備工事監理業務

　機械設備工事監理業務

契約締結日の翌日から令和７年３月３１日まで

一般財団法人宮城県建築住宅センター (株)真設計 (株)集建築設計事務所 (株)松本純一郎設計事務所

(株)構建築設計事務所 (株)大建設計 (株)櫻田建築設計事務所 (株)山下設計

(株)菅伸建築設計事務所 (株)昭和設計 (株)久米設計 (株)桂設計

(株)松下設計 (株)あい設計 (株)ＩＮＡ新建築研究所 (株)マド建築綜合設計

(株)綜企画設計 RefiL合同会社 (株)相和技術研究所 (株)佐藤総合計画

(株) 鈴木弘人設計事務所 (株)創建設計 (株)久慈設計

日新設計(株) (株)盛総合設計 (株)楠山設計

(有)みやび建築工房 (株)梓設計 (株)日総建

(株)石川設計東北 (株)教育施設研究所 (株)日本テクノシステム

(株)関・空間設計 (株)伊藤喜三郎建築研究所 (株)Ｅ＆Ｃ総合コンサルタンツ 工事監理

仙台市青葉区山手町３番７号

21,670,000 円

別紙のとおり

多賀城市庁舎耐震対策等事業エントランス棟増築工事監理業務委託

 当該業務については、業務内容から測量、建設コンサルタント登録事業者から、下記の条
件で絞り込んだ３５社とすることに決定した。
　①　宮城県内に本店又は支店、営業所を有する業者
　②　建築関係建設コンサルタント業務を希望する業者
　③　「工事監理（建築）」「工事監理（電気）」「工事監理（機械）」を希望する業者
　④　第１希望から第３希望に「工事監理（建築）」または「建築一般」を希望する業者

株式会社松本純一郎設計事務所


